



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَائِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظائفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم - ۱۳۹۹۰۸۱۶

شناسنامه مطلب	
b-252	کد مطلب
بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم	رده
آمریکای آشفته، فلسطین، فواد ایزدی، بایدن، ترامپ، پلوسی، کرونا، انتخابات آمریکا	برچسب
	توضیحات

پایگاه تزکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

عناوین خبرها

- ۳..... صفحه ویژه «آمریکای آشفته» در پایگاه اطلاع رسانی رهبر انقلاب آغاز به کار کرد.
- ۴..... امیرعبداللهیان: دنیای اسلام و مقاومت فلسطین اجازه تصرف و الحاق کرانه باختری را نخواهد داد.
- ۴..... گفتگو با فؤاد ایزدی | ایران و آمریکا و برجام پس از انتخابات آمریکا.
- ۵..... دولت او باما به معاونت بایدن با ۱۳ تحریم رکورددار تحریم علیه ایران است.
- ۶..... انتخابات آمریکا | ترامپ: از مبارزه دست نمی کشم.
- ۷..... رایزنی های ظریف در کاراکاس.
- ۸..... پلوسی، بایدن را «رئیس جمهور منتخب» خواند.
- ۹..... بالا گرفتن تنش های انتخاباتی در خیابان های نیویورک.
- ۱۰..... واکنش های گسترده به تقاضای پسر ترامپ برای «جنگ تمام عیار» علیه انتخابات.
- ۱۱..... مسئول صهیونیست: نگران بایدن نباشید، او دوست واقعی اسرائیل است.
- ۱۲..... آمریکا بازهم شاهد ابتلای بیش از ۱۰۰ هزار نفر در یک روز بود.

صفحه ویژه «آمریکای آشفته» در پایگاه اطلاع رسانی رهبر انقلاب آغاز به کار کرد.



به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، صفحه ویژه «آمریکای آشفته» در پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای آغاز به کار کرد.

رهبر معظم انقلاب در سخنرانی تلویزیونی در روز ۱۳ آبان فرمودند: «رژیم آمریکا بشدت دچار

انحطاط سیاسی و انحطاط مدنی و انحطاط اخلاقی است. این امپراتوری این جوری دیری نخواهد پایید؛ معلوم است که وقتی کاریک سیاست، کاریک رژیم به اینجا رسید، این دیگر خیلی عمر طولانی نخواهد کرد و منهدم خواهد شد».

صفحه آمریکای آشفته برگرفته از این بیانات رهبر معظم انقلاب آغاز به کار کرده و در قالب تولیدات رسانه‌ای مثل یادداشت، گزارش، مصاحبه و کلیپ، موضوع افول آمریکا و آشفتگی‌های مربوط به انتخابات این کشور را مورد واکاوی قرار داده است.

صفحه آمریکای آشفته را می‌توانید از **اینجا** دنبال کنید.

<http://fna.ir/f0p0ze>

امیرعبداللهیان: دنیای اسلام و مقاومت فلسطین اجازه تصرف و الحاق کرانه باختری را نخواهد داد.



به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس، امیر عبداللهیان مدیرکل بین‌الملل مجلس شورای اسلامی، اقدامات چراغ خاموش رژیم صهیونیستی در الحاق شهرها و روستاهای کرانه باختری را اقدامی بر خلاف قطعنامه‌ها و قوانین بین‌المللی و تجاوزی بی‌شرمانه و گستاخانه از سوی صهیونیست‌ها توصیف نمود که تحت پوشش خیانت تعداد اندکی از کشورهای عربی در حال انجام است.

دیرکل کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین، تخریب روستای فلسطینی «همسه البقیه» در کرانه باختری، و بی‌خانمان کردن دهها تن از ساکنان روستا، از جمله ۴۱ کودک را جابه‌جایی اجباری (اشغالگری و غصب) فلسطینیان خواند که در ادامه جنایات ضد بشری صهیونیست‌ها رخ می‌دهد.

امیرعبداللهیان کشورهای عربی که به رژیم صهیونیستی دست دوستی داده‌اند را در این جنایت ضدانسانی شریک و مسئول دانست و به رژیم صهیونیستی هشدار داد: بی‌تردید مقاومت فلسطین و امت اسلامی دست اشغالگران را قطع و همه سرزمین اشغالی فلسطین را آزاد خواهند نمود.

دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل بین‌الملل از همه مجالس اسلامی، سازمان‌های مردم‌نهاد و سازمان‌های بین‌المللی و حامیان فلسطین خواست که این تجاوز خودسرانه صهیونیست‌ها را قویا محکوم کنند.

<http://fna.ir/f0p12j>

گفتگو با فؤاد ایزدی | ایران و آمریکا و برجام پس از انتخابات آمریکا

چند رسانه‌ای / صوت و تصویر

<http://fna.ir/f0p187>

دولت اوباما به معاونت بایدن با ۱۳ تحریم رکورددار تحریم علیه ایران است.



به گزارش حوزه پارلمانی خبرگزاری فارس، ابراهیم رضایی، نماینده دشتستان و عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در یادداشتی تویتری با یادآوری تحریم‌های دموکرات‌های آمریکا علیه ایران، تصریح کرد: مردم فریب جریان تحریف که هدفش بزرگ کردن آمریکا است را نمی‌خورند.

رضایی نوشت: «از پیروزی انقلاب تا تابستان ۹۵، جمعاً ۲۹ قانون و مقررات تحریمی از طرف آمریکا علیه ایران وضع شده، که ۲۲ مورد آن از طرف دموکرات‌ها و ۷ تحریم از طرف جمهوریخواهان بوده است. دولت اوباما به معاونت بایدن با ۱۳ مورد رکورددار تحریم هاست. مردم فریب جریان تحریف که هدفش بزرگ کردن آمریکاست را نمی‌خورند .

دوره رئیس‌جمهوری	قوانین تحریمی ضد ایران	نوع تحریم	موضوع تحریم
کارتر	۳	سرزمینی	انسداد دارایی بانک مرکزی + تحریم کامل تجاری
ریگان	۲	سرزمینی	تحریم صادراتی هدفمند (اقلام دومنظوره) + تحریم وارداتی (غیر نفت)
بوش پدر	۱	سرزمینی	تحریم صادراتی هدفمند (اقلام دومنظوره)
کلینتون	۶	سرزمینی (فراسرزمینی داماتو اجرا نشد)	تحریم کامل تجاری و مالی و سرمایه‌گذاری
بوش پسر	۴	سرزمینی	انسداد دارایی هدفمند
اوباما	۱۳	سرزمینی و فراسرزمینی	انسداد دارایی هدفمند + تحریم بانک مرکزی + تحریم تمامی بانک‌های ایران + تحریم سوئیفت + تحریم نفت، فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی + تحریم بخش انرژی و کشتیرانی

□ فصلنامه علمی - پژوهشی مطالعات انقلاب اسلامی، س ۱۳، تابستان ۹۵، ش ۴۵

انتخابات آمریکا ترامپ: از مبارزه دست نمی‌کشم.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در بیانیه‌ای با تکرار ادعاها درباره انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور گفته از مبارزه در این خصوص کوتاه نخواهد آمد.

ترامپ در بیانیه‌ای خاطر نشان کرد: «ما معتقدیم

مردم آمریکا مستحق شفافیت درباره روند شمارش آرا و تأیید انتخابات هستند و در اینجا مسئله فقط مربوط به یک انتخابات نیست».

وی در ادامه خاطرنشان کرد: «مسئله به سلامت کل روند انتخاباتی ما مربوط می‌شود. ما از ابتدا گفته‌ایم که همه آرای قانونی باید شمرده شوند و آرای غیرقانونی نباید شمرده شوند. با این حال، ما همواره شاهد مقاومت دموکرات‌ها در برابر این اصل اساسی بودیم».

ترامپ گفت: «ما این موضوع را از تمام جوانب قانونی پیگیری خواهیم کرد تا تضمین کنیم که مردم آمریکا به دولت ما اعتماد دارند. من هیچ‌گاه از مبارزه برای شما و کشورمان دست نخواهم کشید».

آخرین نتایج انتخابات حاکی است جو بایدن در ایالت‌های کلیدی جورجیا و پنسیلوانیا هم از ترامپ پیشی گرفته است.

در حال حاضر، جو بایدن، نامزد حزب دموکرات ۲۶۴ رأی الکترال کسب کرده و برای رسیدن به کاخ سفید تنها به ۶ رأی الکترال دیگر نیاز دارد. در مقابل، دونالد ترامپ ۲۱۴ رأی الکترال دارد و برای پیروزی باید آرای الکترال تمامی ایالت‌های کلیدی باقی‌مانده به علاوه ایالت نوادا را ببرد.

ترامپ روند برگزاری انتخابات را زیر سوال برده و شکایت‌هایی را در چند ایالت طرح کرده است. او در روز اول برگزاری انتخابات گفت که روند شمارش آرا باید متوقف شود.

رایزنی‌های ظریف در کاراکاس



به گزارش گروه سیاست خارجی خبرگزاری فارس، **محمدجواد ظریف** وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در اولین مقصد سفرش به سه کشور آمریکای لاتین به کاراکاس پایتخت ونزوئلا رفت و در مدت حضورش در این شهر با مقامات عالیرتبه این کشور دیدار و درباره مناسبات

دوجانبه و راه‌های گسترش روابط در زمینه‌های مختلف به گفت‌وگو پرداخت. وی پس از کاراکاس وارد هاوانا شد و قرار است با همتای کوبایی و دیگر مقامات عالیرتبه این کشور نیز دیدار و گفت‌وگو کند و پس از آن برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید بولیوی، به این کشور برود.

سعید خطیب زاده سخنگوی **وزارت امور خارجه** که پیش از این از سفر ظریف به سه کشور آمریکای لاتین خبر داده بود، در گفت‌وگویی با خبرنگار فارس قبل از انجام این سفر، ونزوئلا را یکی از مقاصد اصلی صدور خدمات فنی و مهندسی ایران خواند که بخش‌های خصوصی ایرانی پروژه‌های مختلفی را در این کشور اجرا کرده و یا در دست اجرا دارند و افزود: در بخش انرژی به درخواست ونزوئلا همکاری خوبی اخیراً بین دو کشور شکل گرفت و قابل توسعه است. همچنین افتتاح اولین فروشگاه زنجیره‌ای ایران در کاراکاس توسط بخش خصوصی را می‌توان از فعالیت‌های جدید در بخش تجاری روابط عنوان کرد که توسط شرکت‌های خصوصی علاقه‌مند در حال اجراست. **(اینجا بخوانید)**

به گزارش فارس، رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران چهارشنبه وارد کاراکاس شد و مورد استقبال همتای ونزوئلایی قرار گرفت. وزیر خارجه ونزوئلا در همین خصوص در توییتری با بیان اینکه بامداد امروز به وقت محلی پذیرای **محمدجواد ظریف** بودم، نوشت: دیدارهای مقامات دو کشور اتحاد استراتژیک و برادری ما را تعمیق می‌بخشد.

وی با بیان اینکه ایران و ونزوئلا همبستگی و شجاعت خود را در مقابله با تهدیدات و حملات نشان داده‌اند، عنوان کرد که ظریف در مدت حضورش در ونزوئلا برنامه کاری فشرده‌ای خواهد داشت.

ظریف روز پنجشنبه ۱۵ آبان ماه با «دلسی رودریگز» معاون اول رئیس جمهور ونزوئلا دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار موضوعات مختلف مرتبط با روابط دوجانبه و دیگر مسائل مورد علاقه ایران و ونزوئلا را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد. در این دیدار معاون ریزی رئیس جمهور ونزوئلا که ریاست کمیسیون مشترک دو کشور را نیز بر عهده دارد، حضور داشت و در مورد موضوعات کاری و هماهنگی برای تقویت آنها با وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به تبادل نظر پرداخت.

وزیر امور خارجه همچنین روز پنجشنبه ۱۵ آبان ماه با «خورخه آریزا» همتای ونزوئلایی دیدار و درباره مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی به بحث و تبادل نظر پرداخت. بعد از این دیدار دو وزیر خارجه در جمع خبرنگاران به تشریح نظرات خود درباره همکاری‌های دوجانبه و آینده روابط پرداختند.

خورخه آریزا وزیر خارجه ونزوئلا نیز درباره این سفر در اظهاراتی عنوان کرد: مردم ونزوئلا به خاطر همبستگی و شجاعت ملت و دولت ایران که در لحظات سخت به ما کمک کرده‌اند، احساس عشق می‌کند.

ظریف همچنین به دیدار نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا رفت و با استقبال گرم او مواجه شد.

مادورو پس از این دیدار در صفحه توئیترش ضمن ابراز خرسندی از دیدار با ظریف عنوان کرد که این دیدار بار دیگر تاییدی بر روحیه تزلزل‌ناپذیر مناسبات استراتژیک و همکاری و همبستگی ایران و ونزوئلا است.

<http://fna.ir/f0p154>

پلوسی، بایدن را «رئیس‌جمهور منتخب» خواند.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، در حالی که نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا هنوز مشخص نشده، رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا از عنوان «رئیس‌جمهور منتخب» برای اشاره به سمت «جو بایدن» استفاده و از او اعلام حمایت کرد.

به نقل از «الجزیره»، پلوسی در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت روشن است که جو بایدن، رئیس‌جمهور بعدی آمریکا خواهد بود.

وی افزود: ما همه نبرد را نبردم. بایدن رئیس‌جمهوری است که آمریکا را متحد خواهد کرد.

رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا در ادامه تاکید کرد: رئیس‌جمهور منتخب جو بایدن از حمایت رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا برخوردار خواهد بود.

او همچنین گفت: بسیاری نگران آسیبی هستند که ترامپ در دوره بین باخت در انتخابات و تحویل قدرت وارد خواهد کرد.

شبکه خبری «سی‌ان‌ان» پیشتر به نقل از منابع آگاه گزارش داد ترامپ در تماس با نزدیکانش گفته قصد ندارد شکست در برابر جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری را بپذیرد.

طبق این گزارش، ترامپ طی روزهای گذشته در گفت‌وگو با نزدیکانش گفته حتی در صورت بسته شدن مسیرهای پروزی اش در ایالت‌هایی مانند جورجیا و پنسیلوانیا قصدی برای پذیرش شکست ندارد.

آخرین نتایج انتخابات حاکی است جو بایدن در ایالت‌های کلیدی جورجیا و پنسیلوانیا هم از ترامپ پیشی گرفته است.

در حال حاضر، جو بایدن، نامزد حزب دموکرات ۲۶۴ رأی الکترال کسب کرده و برای رسیدن به کاخ سفید تنها به ۶ رأی الکترال دیگر نیاز دارد. در مقابل، دونالد ترامپ ۲۱۴ رأی الکترال دارد و برای پروزی باید آرای الکترال تمامی ایالت‌های کلیدی باقی‌مانده به علاوه ایالت نوادا را ببرد.

ترامپ روند برگزاری انتخابات را زیر سوال برده و شکایت‌هایی را در چند ایالت طرح کرده است. او در روز اول برگزاری انتخابات گفت که روند شمارش آرا باید متوقف شود.

<http://fna.ir/f0p16b>

بالا گرفتن تنش‌های انتخاباتی در خیابان‌های نیویورک



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، مشخص نشدن نتیجه انتخابات آمریکا با گذشت چند روز و رقابت نزدیک دو نامزد و اعلام پروزی زودهنگام از سوی ترامپ و مطرح کردن بحث تقلب در انتخابات، فضای این کشور را متشنج کرده و اعتراضات در بسیاری از شهرها را به دنبال داشته است.

به گزارش «اسپوتنیک»، در دومین شب متشنج نیویورک، راه‌پیمایی‌های مسالمت‌آمیز با درگیری با پلیس همراه شد و ۱۸ نفر دستگیر شدند.

چهارشنبه شب هم درگیری‌هایی در نیویورک رخ داد که در نتیجه آن ۲۵ نفر بازداشت شدند.

در پی ناآرامی‌های شهر پورتلند هم مقامات ایالت اورگن آمریکا نیروهای گارد ملی را در این شهر مستقر کرده‌اند.

در شهر مینیاپولیس هم بیش از ۶۰۰ نفر اواخر روز چهارشنبه و روز پنجشنبه بازداشت شدند.

<http://fna.ir/f0p109>

واکنش‌های گسترده به تقاضای پسر ترامپ برای «جنگ تمام عیار» علیه انتخابات



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، تقاضای «دونالد ترامپ جونیور» پسر ارشد رئیس‌جمهور آمریکا برای «جنگ تمام عیار» علیه نتایج انتخابات این کشور، نگرانی‌های گسترده‌ای را برانگیخت.

به نوشته روزنامه «این‌دپندنت»، پسر ترامپ

بامداد امروز در پیامی توییتری نوشت: «بهترین چیز برای آینده آمریکا این است که به جنگی تمام عیار علیه این انتخابات برود تا تمام تقلب‌ها، کلاه‌برداری‌ها و آرای افراد فوت شده و کسانی که دیگر ایالتی که در آن رأی داده‌اند زندگی نمی‌کنند برملا شود».

شرکت پیام‌رسان توییتر اندکی بعد بر روی این پیام پسر ترامپ برچسب هشدار زد و محتوای آن را برای افکار عمومی گمراه‌کننده توصیف کرد.

«سم استین» روزنامه‌نگار آمریکایی در واکنش به این پیام توییتری نوشت: «جنگ تمام عیار فراتر از بی‌ملاحظگی است. یک نفر باید دست به اقدام زده و مانع از [انتشار چنین اظهاراتی] شود».

«مهدی حسن» دیگر روزنامه‌نگار آمریکایی نیز در پیامی توییتری هشدار داد: «زمانی که حامیان شما سلاح می‌خرند و با سلاح به مراکز انتخاباتی می‌روند، بسیاری از تحریک به خشونت بحث می‌کنند و خواستار جنگ تمام عیار علیه انتخابات می‌شوند».

در حال حاضر با هجوم هواداران بعضاً مسلح ترامپ به مرکز انتخاباتی «ماریکوپا کانتی» در ایالت تحت‌منازعه آریزونا، مسئولین را مجبور به بستن درب‌های این محل بر روی مردم و رسانه‌ها کرده‌اند.

در همین حین، «جو گلوریا» از مسئولین مرکز انتخاباتی «کلارک کانتی» ایالت نوادا نیز در مصاحبه ای گفت: «همسر و مادرم بسیار نگران من هستند. من هم نگران امنیت کارکنانم هستم».

«جو والش» از جمهوری خواهان مخالف ترامپ نیز در پیامی نوشت: «جونپور کوچک احمق فراخوان جنگ می‌دهد. دستان او و پدرش و بقیه آن‌ها به خون آغشته خواهد شد».

علاوه بر پسر ترامپ، کارزار انتخاباتی رئیس جمهور آمریکا نیز در ایمیلی به نقل از ترامپ، خطاب به هواداران او نوشته است: «از شما می‌خواهم که بایستید و حمله متقابل انجام دهید. حمایت شما اکنون حیاتی است».

ترامپ پنجشنبه شب در سخنرانی خود برای چندمین بار ادعای تقلب در انتخابات را مطرح کرده و گفت اگر فقط آرای قانونی شمرده شوند به راحتی پیروز می‌شود. در همین حال شماری از شبکه‌های تلویزیونی به خاطر اتهامات بی سند و مدرک ترامپ، پوشش این سخنرانی را قطع کردند.

<http://fna.ir/f0p0zi>

مسئول صهیونیست: نگران بایدن نباشید، او دوست واقعی اسرائیل است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «هدر استون» رئیس شاخه «حزب دموکرات» در رژیم صهیونیستی جو بایدن نامزد ریاست جمهوری آمریکا را «دوست واقعی اسرائیل» دانست.

شبکه خبری صهیونیستی «آی-۲۴» به نقل از

استون گزارش داد که «جو بایدن دوست واقعی اسرائیل است و به ابقای دیدگاه راهکار دو دولتی برای درگیری اسرائیلی-فلسطینی کمک خواهد کرد».

این مسئول صهیونیست تأکید کرد که بایدن از زمان کودکی خود، «صهیونیست» بوده است و «هیچ نگرانی در این زمینه وجود ندارد».

وی خاطر نشان کرد، باید «با این مقوله رشد کرده است که اگر اسرائیل، وجود ندارد، باید آن را به وجود آورد».

استون بر این باور است که «بایدن از جمله کسانی است که از توافقات منعقد شده بین اسرائیل و [کشورهای عربی حاشیه] خلیج [فارس] استقبال کرد. لذا انتظار می‌رود که در همان خط سیاسی حرکت کند که ترامپ در خاورمیانه آغاز کرد».

این مسئول صهیونیست تأکید کرد: «[بایدن] امیدوار است که این توافقات گسترش یابد و اینکه فرصتی به وجود آید تا از آن به سود اسرائیل و همسایگانش استفاده کرد».

بایدن پیش از انتخابات آمریکا گفته بود که امنیت رژیم صهیونیستی را تأمین خواهد کرد.

پس از گذشت دو روز از رأی‌گیری در آمریکا، تنش در ایالت‌های این کشور حکمفرماست. ترامپ اعلام کرد که از تقلب صورت گرفته در انتخابات، در دادگاه عالی شکایت خواهد کرد.

<http://fna.ir/f0p0yj>

آمریکا باز هم شاهد ابتلای بیش از ۱۰۰ هزار نفر در یک روز بود.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، همزمان با افزایش اعتراضات خیابانی و درگیری‌ها بین هواداران دو نامزد بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، شمار ابتلای روزانه به ویروس «کووید-۱۹» در این کشور نیز رو به افزایش است.

برآوردهای وبگاه آماری «وُردل‌اُمتر» نشان می‌دهد طی بیست و چهار ساعت گذشته از تمام ایالت‌های آمریکا به صورت مجموع ۱۱۸,۲۰۴ مورد جدید ابتلا به ویروس کرونا گزارش شده است.

بر این اساس، طی یک روز گذشته نیز ۱۱۲۵ آمریکایی بر اثر ابتلا به این بیماری جان خود را از دست داده‌اند.

بدین ترتیب، شمار کل مبتلایان به ویروس کووید-۱۹ در آمریکا به ۹,۹۱۹,۵۲۲ نفر و تعداد قربانیان بر اثر این بیماری به ۲۴۰,۹۵۳ تن افزایش یافت.

آمار وبگاه ورلدامتر مقداری از آمار دانشگاه «جانز هاپکینز» از شمار مبتلایان و جان‌باختگان بیشتر است و دلیل آن نیز عدم اعلام آمار از سوی برخی ایالت‌های آمریکا از جمله نیویورک به «مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری» این کشور موسوم به CDC است که به تبع در سایت جانز هاپکینز نیز درج نمی‌شود.

پیش از این، «تدروس آدانوم»، مدیرکل سازمان جهانی بهداشت چندی پیش در جلسه‌ای درباره این بیماری در یکی از دفاتر سازمان ملل در ژنو گفته بود نیم‌کره شمالی زمان در برهه‌ای حساس از لحاظ مبارزه با بیماری همه‌گیر جهانی کووید ۱۹ قرار دارد و کشورهای زیادی شاهد رشد تصاعدی بیماران هستند.

نمودار ابتلا و تلفات ویروس کرونا در حالی شیب صعودی تندی به خود گرفته که صبح امروز (جمعه) تعداد کسانی که در جهان به این بیماری مبتلا شدند از ۴۹ میلیون نفر عبور کرد. (جزئیات بیشتر)

<http://fna.ir/f0p0t0>